
нийслэлийн
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

c ijO d l'f оны ^<Р сарын Дугаар № Улаанбаатар хот

Г
Дүрэмд өөрчлөлт оруулах тухай

п

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 18 дугаар зүйлийн 18.1.3 “ж”, 20 дугаар зүйлийн 20.1 дэх хэсэг, 25 дугаар 
зүйлийн 25.1 дэх хэсгийг тус тус үндэслэн Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдээс ТОГТООХ нь:

1 .Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2015 оны 27 
дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Асгат", “Багачууд хүнс", “Өсвөр үе хүнс”, 
“Хүнс хангамж төв” орон нутгийн өмчит үйлдвэрийн газруудын дүрэмд оруулах 
өөрчлөлтийг хавсралт ёсоор баталсугай.

2.Тогтоолын хэрэгжилтийг хангаж, хяналт тавьж ажиллахыг Нийслэлийн Засаг 
дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагч /Д.Сумъяабазар/-д үүрэг болгосугай.

111010027 W
 .



Нийслэлийни
Тэргүүлэгчдий 
17-ны өдрийн

ОРОН НУТГИЙН ӨМЧИТ АЖ АХУЙН ТООЦООТОЙ ҮЙЛДВЭРЙЙН &V3
ДҮРМИЙН ӨӨРЧЛӨЛТ

4»
эдиин I өлөөлегчдиин Хурлын 

021 омы 08 дугаар сарын 
^дугаар тогтоолын хавсралт

- ■  I I
д/д

Үйлдвэрийн газрын 
нэр Өөрчлөлт оруулсан дүрмийн зүйл, хэсэг

1 “Асгат”
ОНӨААТҮГ

1.1. Дүрмийн 1.4, 5.2.2, 5.2.4, 6.8, 6.10, 7.3, 8.6, 9.3 дэх хэсгийн “Өмчийн харилцааны 
газар" гэснийг “Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газар” гэж;

1.2. Дүрмийн 1.1, 4.2.3 дахь хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллагад.” 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуульд..” гэж;

1.3. Дүрмийн 4.1, 4.2.1 дэх хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллагуудыг..” 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуулиудыг.." гэж;

2 “Багачууд хүнс” 
ОНӨААТҮГ

1.1. Дүрмийн 1.4, 5.2.2, 5.2.4, 6.8, 6.10, 7.3, 8.6, 9.3 дэх хэсгийн “Өмчийн харилцааны 
газар” гэснийг “Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газар" гэж;

1.2. Дүрмийн 1.1, 4.2.3 дахь хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллагад,.” 
гэснийг "...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуульд. ” гэж;

1.3. Дүрмийн 4.1, 4.2.1 дэх хэсгийн "...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллагуудыг.." 
гэснийг "...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуулиудыг..” гэж;

3 “Өсвөр үе хүнс” 
ОНӨААТҮГ

1.1. Дүрмийн 1.4, 5.2.2, 5.2.4, 6.8, 6.10, 7.3, 8.6, 9.3 дэх хэсгийн “Өмчийн харилцааны 
газар” гэснийг “Нийслапийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газар” гэж;

1.2. Дүрмийн 1.1, 4.2.3 дахь хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллагад.." 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуульд..” гэж;

1.3. Дүрмийн 4.1, 4.2.1 дэх хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллагуудыг..’’ 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуулиудыг..” гэж;

4 "Хүнс хангамж төв” 
ОИӨААТҮГ

1.1. Дүрмийн 1.4, 5.2.2, 5.2.4, 6.8, 6.10, 7.3, 8.6, 9.3 дэх хэсгийн “Өмчийн харилцааны 
газар" гэснийг “Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газар" гэж;

1.2. Дүрмийн 1.1, 4.2.3 дахь хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллагад..” 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуульд..” гэж;

1.3. Дүрмийн 4.1, 4.2.1 дэх хэсгийн “...сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллагуудыг..” 
гэснийг “...сургуулийн өмнөх боловролын байгууллага, ерөнхий боловсролын сургуулиудыг..” гэж;


